基準値の改訂について

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、平成３０年４月１日受診日より、健康診断の基準値を下記のとおり改訂す

ることといたしましたのでご連絡申し上げます。

今回の改訂は、公益社団法人日本人間ドック学会の基準値に準拠する形で、各種学

会から示されている基準値・ガイドライン等も参考に改訂しています。

 皆様方にはたいへんお手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

記

検査項目 性別 旧基準値 新基準値

肝機能系検査
総蛋白(TP) 男女 6.5 ～ 8.0 6.5 ～ 7.9

ｱﾙﾌﾞﾐﾝ(ALB) 男女 3.5 ～ 5.2 3.9 ～

脂質系検査 Non-HDL ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ 男女  ～  90 ～ 149

貧血検査
血色素量(Hb)

男 13.1 ～ 16.6 13.1 ～ 16.3

女 12.1 ～ 14.6 12.1 ～ 14.5

血小板 男女 13.0 ～ 34.9 14.5 ～ 32.9

※総コレステロール（脂質系検査）とヘマトクリット値（貧血検査）については、

 基準値が撤廃されます。

以上

平成３０年３月

船員保険北海道健康管理センター

センター長 齊藤 忠範